

V Brně dne 15. 8. 2025

Naše zn.: 2025/77315/FNBrno - 14.7 - Ko/Sr
Vaše zn.:

Veřejná zakázka – Úpravna vody a míchací systém pro dialýzu

Vážení,

zadavatel obdržel dne 12. 8. 2025 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem Úpravna vody a míchací systém pro dialýzu, ke kterým sděluje následující:

Dobrý den,

v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) si Vás dovoluujeme požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k VŘ „Úpravna vody a míchací zařízení pro dialýzu“

Uchazeč prostudoval technické podmínky zadání veřejné zakázky a na základě svých dosavadních dlouholetých zkušeností s provozem hemodialyzačních středisek v České republice a na Slovensku a doporučení odborné veřejnosti uchazeč konstatuje, že specifikace předmětu plnění zadaná Technickými podmínkami předmětné VZ neodpovídá skutečné potřebě zadavatele a je v rozporu s informacemi předanými během prohlídky místa plnění VZ konané dne 31.7.2025. Jedná se především o tyto položky:

Dotaz č. 1

V Technických podmínkách zadání není uveden požadavek na rozdělení okruhu permeátu do dvou paralelních okruhů – takzvaný splitter, zajišťující stabilní tlakové poměry v obou paralelních větvích permeátového okruhu. Během prohlídky místa plnění však bylo zástupci nemocnice zmíněno, že splitter pro dva okruhy je požadován.

Požaduje zadavatel zakázky dodání nového splitteru v rámci dodávky technologie anebo zadavatel předpokládá použití stávajícího splitteru?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel nepožaduje dodání nového splitteru. Jak vyplývá ze Zadávací dokumentace, součástí plnění je zapojení, sanitace a celkové zprovoznění nového vybavení - zadavatel tedy požaduje napojení úpravny vody na již stávající okruhy/rozvody permeátu.

Během prohlídky místa plnění nebyl ze strany zadavatele vznesen požadavek na dodání splitteru pro dva okruhy. Zadavatel se domnívá, že tato informace mohla vzniknout na základě individuální interpretace účastníka na základě vlastního výkladu situace na místě.

Dotaz č. 2

V Technických podmínkách zadání není uveden požadavek na přepojení permeátových okruhů během stavebních úprav místnosti reverzní osmózy a míchacího zařízení (č. m. 4011). Ze zadání tudíž není jednoznačně patrné, kdo provede adaptaci rozvodů permeátu po instalaci nové technologie úpravy vody, zda stavba anebo dodavatel zdravotnické technologie.

Požaduje zadavatel zakázky zajištění přepojení okruhů permeátu v rámci dodávky technologie úpravy vody anebo je toto součástí dodávky stavebních prací, které si zajišťuje zadavatel VZ sám?

Odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel požaduje zajištění přepojení okruhů permeátu v rámci dodávky technologie úpravy vody, tak jak vyplývá ze Zadávací dokumentace:

str. 6:

- **Dodávka Zboží** bude **včetně** demontáže stávajícího vybavení, jeho odvozu na předem určené místo v rámci areálu nemocnice a **montáže nového vybavení**.

str. 8:

- stavební část bude probíhat v 6 etapách, přičemž **vybraný dodavatel Zboží** vstoupí až **do 4. etapy** (Příloha č. 10 zadávací dokumentace)

- 4. etapa (Příloha č. 10 A této zadávací dokumentace):

- **bude instalována nová technologie úpravy vody. Její zapojení, sanitace a celkové zprovoznění** proběhne dle stanoveného harmonogramu v návaznosti na přesně vymezený časový útlum medicínského provozu vázaného na chod stávající a následně nové úpravy vody.

Dotaz č. 3

V příloze č. 1 - Technické podmínky je uveden požadavek „Dálkové uživatelské provozní ovládání a zobrazení provozních parametrů úpravy vody na dialyzačním sále a v kanceláři technika“. Z textu není jasné kde, kromě dialyzačního sálu, má být umístěno dálkové uživatelské provozní ovládání a zobrazení provozních parametrů úpravy vody. Zda v kanceláři technika v rámci hemodialyzačního oddělení, nebo na technickém oddělení nemocnice, které se nachází v jiné budově, než úpravna vody a hemodialyzační středisko. V případě, že by dálkové ovládání úpravy vody bylo umístěno v takto vzdálené lokaci, lze považovat tento požadavek za značně rizikový, neboť může dojít k vypnutí úpravy vody na dálku aniž by o tom středisko bylo předem informováno. Tento požadavek je v rozporu s obvyklými potřebami provozního ovládání úpraven vody pro hemodialýzu. Běžné je ovládání přímo na zařízení úpravy vody a vzdáleně z dialyzačního sálu, případně kanceláře technika v rámci dialyzačního střediska. Nikoliv z budovy vzdálené několik set metrů od zařízení. Požadavek na přenos provozních hodnot úpravy vody i do vzdálených prostor technického oddělení je oprávněný a není v rozporu s provozními potřebami úpravy vody.

Trvá zadavatel na dálkovém provozním ovládání úpravy vody z místa techniků ve vzdálené budově anebo postačí dálkové ovládání úpravy vody pouze z dialyzačního sálu, případně z místa technika v rámci dialyzačního střediska, jako je tomu doposud?

Odpověď na dotaz č. 3

Zadavatel požaduje dálkové uživatelské provozní ovládání a zobrazení provozních parametrů úpravny vody na dialyzačním sále a v kanceláři technika (tj. v kanceláři technika mimo hemodialyzační středisko).

Zadavatel prodlouží lhůtu pro podání nabídek, která se nově stanovuje **do 26. 8. 2025 do 9:00 hod.**

S pozdravem

Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D.
vedoucí Oddělení právních věcí